
لیگ برتری شدن 
استعدادهای فوتبالی نوشهر

در انتظار بنگرها و 
خلعتبری های جدید

فوتبال نوشهر از دیرباز مملو 
از بازیکن مستعد بوده و هنوز 
هم نمایندگانی از این شهر را در 
تیم های لیگ برتری می بینیم. 
روزگاری شموشک نوشهر با 
مالکیت درویش، ابتدا در لیگ 
یک حضور داشت و سپس راهی 
لیگ برتر شد. آن هم با تکیه بر 
بازیکنانی که جملگی در تیم های 
پایه شموشک ساخته و پرداخته 
شدند. از رحمان احمدی درون 
دروازه بگیرید و به محسن بنگر 
و ابوذر رحیمی در خط دفاع، 
محسن یوسفی و محمدرضا 
نی و  مهدیزاده در خط میا
محمدرضا خلعتبری در خط 
حمله برسید. هنوز هم فوتبال 
در نوشهر زنده است و تیم های 
پایه این شهر می کوشند تا قد 
علم کنند و به عناوین کشوری 

دست یابند.
بر همین اساس، دیدار 
برگشت مرحله نیمه نهایی 
لیگ نونهالان مازندران 
در حالی برگزار شد که 

نونهالان نوشهری در 
دیدار رفت از حریف 
۱ شکست  -۲
خوردند ولی در 
برگشت  ر  ا ید د
ن  کیا ن  یکنا ز با
نوین در یک بازی 
تماشاگر پسند 
توانستند حریف 
ساروی خود را با 
۴ گل شکست 
ده و  ضمن  دا
لیست  فینا
شدن جواز 
حضور در لیگ 
برتر استان 
مازندران را 
 . کنند کسب 
مدیران 
ی  ه ها شگا با
فوتبال نوشهر، 
با  رند  ا میدو ا

ره  ا د ا یت  حما
نان  ورزش و جوا

شهر، فضا و امکانات 
بی  یا د ا ستعد ا ی  برا

تقویت شود.
 

واکنش مدیرعامل فولاد 
درباره انتخاب سرمربی

تا فردا صبر کنید
ز فسخ  ا ز  رو با گذشت چند 
قرارداد ایگناسیو مارتینز سرمربی 
اسپانیایی با فولاد خوزستان، این 
باشگاه هنوز سرمربی جدید خود 

را معرفی نکرده است. 
در چنین شرایطی مسئولان 
نتخاب  فولاد به دنبال ا
جایگزین مارتینز هستند و قرار 
است طی یکی، دو روز آینده به 
جمع بندی و انتخاب برسند. 
بهرام رضاییان مدیرعامل 
 : ید می گو لاد  فو ه  شگا با
»اکنون همه باید به فولاد 
ریشه دار کمک کنیم تا به 
روزهای اوجش برگردد. فولاد 
چالش های زیادی را پشت 
سر گذاشته و جایگاه آن، این 
جای جدول نیست. تلاش ما 
این است که فولاد امسال به 
یک جایگاه حداقلی برسد. 
آینده نگری ما این است که 
این فصل فولاد در یک رتبه 
تک رقمی قرار بگیرد. اکنون 
به دنبال این نیستیم که باری 
به هر جهت یک سرمربی را 

بیاوریم و کار کنیم.«
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کاوه رضایی:

اینجا راحت تر هستم

کاوه رضایی پیش از دیدار با الهال عربستان با این باشگاه به توافق 
دست یافت و با کاهش مبلغ قراردادش ترجیح داد در اصفهان به بازی 
ادامه دهد. این در حالی بود که به نظر می رسید با توجه به درخواست 
سپاهان برای کاهش قرارداد، تصمیم به جدایی بگیرد. او می گوید: 
»احساس کردم اینجا راحت تر هستم. مشکلی با کاهش قرارداد نداشتم 

و به توافق رسیدیم و برای موفقیت تیم تاش خواهیم کرد.«

پاکو خمس:

بازیکن جدید باید بهتر از هم پستش باشد

تیم تراکتور با خرید دو مهاجم، تاش کرده تا جای خالی بازیکنان موردنظر 
پاکو خمس را در این تیم پر کند. سرمربی تراکتور در این باره می گوید: 
»اولویت او از ابتدای نقل و انتقالات خرید وینگر بوده و او معتقد است که 
برای خرید هافبک دفاعی باید بازیکنانی بهتر از نفرات موجود )صفا هادی( 
به تیم منتقل شوند. اگر نتوانیم در بازار هافبک دفاعی که بهتر از بازیکنان 

فعلی خودمان باشد پیدا و جذب شان کنیم، هزینه بیهوده کرده ایم.«

 اسو رستم

مهاجم جدید استقلال خوزستان

تیم فوتبال استقال خوزستان که با ۹ امتیاز در رده شانزدهم جدول رده بندی 
قرار دارد به دنبال تقویت تیم خود است و از همین رو مدیران باشگاه استقال 
با »اسو رستم« مهاجم عراقی تیم الشرطه به توافق رسیدند. این بازیکن 
تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و قرار است شامگاه شنبه ۲۸ بهمن 
قرارداد او رسماً به امضا برسد. او در صورت صاحدید سید سیروس پور 

موسوی در بازی با آلومینیوم اراک تیم خود را همراهی کند.
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بعد از پایان نیم فصل اول بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال، حرف های زیادی 
در خصوص تغییرات روی نیمکت برخی 
تیم ها وجود داشت. حتی نیمکت برخی 
تیم های موفق هم دستخوش تغییرات 
بود. مسئولان مس رفسنجان که از عملکرد 
کادر فنی تیم شان رضایت نداشتند خیلی 
زود به سراغ تغییرات رفتند و اعلام کردند 
با سرمربی شمس آذر قزوین به توافق 
رسیده اند، اما قبل از شروع بازی ها حضور 

دقیقی در رفسنجان منتفی شد.
حسین پورمحمدی دراین باره می گوید: 
»ما با آقای دقیقی قرارداد داریم. ما بدون 

قرارداد که اجازه نمی دهیم کسی سر 
تمرین برود. قبل از اینکه ایشان به اردوی 
ترکیه اعزام شوند، ما با ایشان و آقای زندی 
نشست داشتیم. صحبت کردیم تا عدد  
و بازیکنان ورودی و خروجی را مشخص 
کنند. بعد به ما گفتند که تیم شمس آذر 
به ترکیه می رود و دقیقی نمی تواند آنها را 
تنها بگذارد. بعد از 5-۴ روز برگشت و حتی 
بلیت بازگشت سعید دقیقی را باشگاه مس 
تهیه کرد. ایشان به ایران آمدند و ما قرارداد 
را بستیم تا تمرینات را شروع کنند. ما هنوز 
هم می توانیم برای قرارداد او اقدام کنیم اما 
بین ما فضا کاملاً دوستانه بود. او با ما یک 

جلسه تمرین کرد و بعد از آن به شرایط تیم 
انتقاد کرد. او به آمادگی و مسائل حاشیه ای 
انتقاد داشت، ما هم گفتیم سرمربی را 
تغییر دادیم که شما درست کنی! از همان 
جلسه اول حضور آقای دقیقی، حاشیه های 
مربوط به آقای الهامی را جمع کردند اما 
حاشیه ای که می گفتند مربوط می شد به 
مسائل مالی و پرداخت ها که در نهایت 

ترجیح داد جدا شوند.« 
نهایتاً چند روز به شروع نیم فصل دوم 
رقابت ها مانده بود که مس رفسنجان، 
محرم نویدکیا را روی نیمکت خودش 
نشاند و هدایت تیم را به سرمربی سابق 

سپاهان سپردند و از طرف دیگر سعید 
دقیقی که قرار بود همراه چند بازیکن 
راهی مس رفسنجان شود، همچنان به 
کارش در شمس آذر قزوین ادامه داد و در 
هفته شانزدهم هم روی نیمکت شمس آذر 
قزوین بود. جالب است که برابر اظهارات 
مدیرعامل مس رفسنجان، دقیقی حالا 
مربی است که دو قرارداد با دو تیم متفاوت 
در لیگ برتر دارد و البته روی نیمکت یکی 
از تیم ها می نشیند و از طرف دیگر هم تیم 
مس رفسنجان دو سرمربی دارد که در 
هفته شانزدهم محرم نویدکیا روی نیمکت 

رفسنجانی ها بود.

اتفاق ویژه در لیگ برتر

یک سرمربی و دو قرارداد

تغییر و تحولات در مس 
 رفسنجان باعث شد تا محرم 
کت  سا نشین  جا یدکیا  نو
الهامی شود. ساکت ابتدای 
فصل تصمیم گرفت برای 
پست مربی دروازه بان ها از 
هاروت آبراهامیان استفاده 
کند. مربی ارمنستانی و 
با سابقه ای که تجربه ۲۱ 
سال فعالیت در فوتبال 
ایران را در کارنامه دارد. 
هاروت با حضور نویدکیا 
به اجبار از مس  رفسنجان 
جدا شد و جای خود را به رحمان 
احمدی داد. حالا اما مدیران مس  
رفسنجان پاسخ تلفن آبراهامیان 
را نمی دهند و او را وادار کرده اند 
تا صحبت های تندی علیه شان 

انجام بدهد. 
به  ست  ا که می خو روت  ها
هر نحوی شده صدای خود 
را به گوش مسئولان فوتبال 
ایران برساند، در مصاحبه با 
 : ید می گو  » زشی ر ن و یرا ا «
»نمی دانم چه گناهی کردم که 
مرد و مردانه با مس  رفسنجان 
قرارداد بستم، آن هم قراردادی به 

ریال و مبلغ یک میلیارد و ۴00 
میلیون تومان. تا امروز 800 
میلیون داده اند که بخشی 
از آن به دلیل جریمه 
تیمی کسر شده. مانده 
600 میلیون که گفتند 
توافقنامه امضا کن و 
۱05 میلیون از آن را بگیر. 
من توافق را امضا کردم تا آنها 
بتوانند با جانشین من قرارداد 
ببندند. گفتند تا ۲5 بهمن این 
رقم را پرداخت می کنیم اما الان 
5 روز از آن تاریخ گذشته و خبری 
نشده. با باشگاه و حسابدارش 
تماس می گیرم که می گوید 
پول برسد، پرداخت می کنیم. 
به او گفتم پول کجاست؟ خودم 
می روم می آورم. شاید هم پول 
دارد پیاده می آید که اینقدر 
طول کشیده! اصلاً مگر پول من 
چقدر است؟ ۱05 میلیون، کمتر 
از ۲ هزار دلار. با مدیرعامل تماس 
می گیرم اما جواب نمی دهد. 
هفت ماه گذشت اما نتوانستند 
مجوز کار مرا بگیرند. یک بار 
گفتند برو ارمنستان و برگرد تا 
دوباره اقدام کنیم. رفتم و برگشتم 
اما باز هم کاری نکردند. خدا 
می داند هنگام خروج باید چه 
غرامتی را پرداخت کنم. از عدم 
پرداخت پول بدتر اینکه یک نفر 
تماس نمی گیرد که بپرسد من 
مرده ام یا زنده. در طول ۲۱ سال 
فعالیت در ایران، با ۲5 مربی و 
۱3 باشگاه همکاری کرده ام. با 
محمود یاوری، ناصر حجازی و 
خیلی دیگر از بزرگان. هیچوقت تا 
این حد ناراحت نبوده ام. یکی به 
من بگوید چه گناهی کردم که با 
ساکت الهامی به رفسنجان رفتم 
تا مربیگری کنم؟ اصلاً چه گناهی 
کردم که فردی به نام پورمحمدی 

مدیرعامل مس  رفسنجان شده؟ 
یعنی در فوتبال ایران کسی نیست 
درد مرا بشنود؟ کسی نیست از 
مدیرعامل بپرسد چرا این برخورد 

را می کنید؟«
هاروت برخورد عجیب مدیران 
مس  رفسنجان را به کل فوتبال 
ایران تعمیم نمی دهد: »من 
با سابقه ۲۱ سال فعالیت در 
یران، هرگز برخورد  فوتبال ا
مدیران مس را به کل مسئولان 
تعمیم نمی دهم. من در همین 
فوتبال مدیرانی مثل حدادیان در 
نساجی را هم دیده ام. از قضا در 
خانه ای اقامت دارم که در دوران 
سه ساله حضورم در نساجی هم 
آنجا سکونت داشتم. مالک خانه 
می گوید در دوره ای که با نساجی 
قرارداد داشت حتی یک روز هم 
اجاره خانه عقب نمی افتاد اما 
حالا در مس اوضاع جور دیگری 
است. هر روز صاحبخانه به من 
می گوید یا اجاره را بده یا خانه 
را خالی کن. او هم حق دارد. 
اصلاً همین امروز خانه را خالی 
کنم، کجا باید بروم؟ من مثل 
سایر بازیکنان، خاله و دایی و 
عمه در ایران ندارم که بخواهم 
چند روزی نزد آنها بروم. باید 
چکار کنم؟ متأسفانه پورمحمدی- 
مدیرعامل مس  رفسنجان – هم 
خونسردترین آدم دنیا است. تا 
روز آخر هر چه خواستند انجام 
دادم. وقتی ساکت الهامی رفت 
من هم می توانستم بروم اما 
گفتم قرارداد دارم و باید بمانم 
و کارم را انجام بدهم. گفتم من 
به مس تعهد دارم نه به ساکت. 
ماندم و حتی بعد از حضور کوتاه 
سعید دقیقی، تنها مربی تیم 
بودم. می توانستم بگویم تا پولم 
را ندهید به تمرین نمی آیم اما 

در برف و باران کارم را انجام دادم 
تا تیم متضرر نشود. آن وقت 
این گونه جواب مرا می دهند. 
خیلی تلخ است که حتی با من 
خداحافظی خشک و خالی هم 
نکردند. من با همه شرایط مس 
 رفسنجان کنار آمدم اما دشمن 
شما نیستم که اینطور برخورد 
می کنید. سرپرست تیم به من 
می گوید برو شکایت کن و پولت 
را بگیر. می گویم چرا شکایت؟ 
چرا مرد و مردانه مشکلم را 
حل نکنم؟ بروم شکایت کنم، 
آن وقت می گویند خارجی ها را 
ببینید. سریع می روند و شکایت 

می کنند.«
ن  یا پا ر  د ن  میا ها برا آ روت  ها
می گوید: »همیشه می گویند مردم 
یران میهمان نواز هستند. من  ا
هم میهمان شما هستم. میهمان 
باشگاه مس  رفسنجان. آیا این گونه 
باید جواب خوبی های میهمان را 
بدهند؟ اصلاً پول را بگذارید کنار، 
مردانگی چه می شود؟ مگر ما با 
هم دست نداده ایم؟ من در تیم 
ملی شوروی و سپس ارمنستان 
بازی کرده ام و آرمناک پطروسیان 
5 سال ذخیره من بوده. ۲۱ سال 
هم سابقه مربیگری در ایران را 
دارم. سراسر دنیا مربی عوض 
می شود و کادر خودش را می آورد. 
من مشکلی با این قضیه ندارم اما 
ای کاش مدیران مس  رفسنجان 
 . ند د یستا می ا ن  حرف شا ی  پا
من شکایت نمی کنم اما اگر از 
فرط ناراحتی سکته کردم، جواب 
خانواده ام را می دهید؟ اگر یک 
مربی خارجی آمده و کارش را به 
درستی انجام داده، باید کتک 
بخورد؟ فقط مانده کتکم بزنند، 
آن هم بعد از چندین ماه فعالیت 

و تلاش. این جواب من است؟«

درد دل های هاروت، مربی سابق مس رفسنجان

 فقط مانده 
کتکم بزنند!
سکته کنم، جواب خانواده ام را می دهید؟
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